UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-STTTT

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự đợt bồi dưỡng, tập huấn, triển khai

Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp tỉnh, huyện năm 2024

Thực hiện kế hoạch của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

3240/BTTTT-CĐSQG ngày 08/8/2024 về việc thúc đẩy hoạt động của Tổ công

nghệ số cộng đồng tại địa phương, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức đợt bồi

dưỡng, tập huấn và triển khai hoạt động Tổ Công nghệ số cộng đồng năm 2024,

như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Chủ trì: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện Bình Sơn;

- Đại diện Cục Chuyển đổi số quốc gia - Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Bình Sơn;

- Viễn thông Quảng Ngãi; Viettel Quảng Ngãi; Mobifone Quảng Ngãi;

- Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng Tỉnh Đoàn; Tổ Công nghệ số

cộng đồng các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Công

báo và Tin học Văn phòng UBND tỉnh: Tham dự và đưa tin.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 08h00, ngày 27/8/2024 (thứ Ba).

3. Địa điểm:

- Địa điểm bồi dưỡng, tập huấn: Hội trường Công an huyện Bình Sơn, số

395 đường Phạm Văn Đồng, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

(vào Cổng trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn);

- Địa điểm ra quân triển khai: Bộ phận một cửa huyện Bình Sơn, Bệnh viện

đa khoa Bình Sơn, Chợ Châu Ổ, một số Cửa hàng, Siêu thị tại thị trấn Châu Ổ,…

4. Nội dung chương trình tại Phụ lục kèm theo (đề nghị thành viên tham

dự mang máy tính xách tay, điện thoại thông minh để sử dụng).

Đề nghị các cơ quan, địa phương quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện thuận lợi

và Trân trọng kính mời các Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng tham dự./

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công an huyện Bình Sơn;

- Sở TT&TT: GĐ, PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

2

CHƯƠNG TRÌNH

Bồi dưỡng, tập huấn, triển khai

Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp tỉnh, huyện năm 2024
(kèm theo Giấy mời số       /GM-STTTT ngày 23/8/2024 của Sở TT&TT)

Thời gian Nội dung Thực hiện

 Buổi Sáng, ngày 27/8/2024

08h00-08h05
(1) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

và nội dung chương trình
Sở TT&TT

08h05-08h15 (2) Phát biểu khai mạc
Ông Trần Thanh Trường,

Giám đốc Sở TT&TT

08h15-09h00

(3) Trình bày Tổng quan về Tổ công

nghệ số cộng đồng (Tổng quan, chia sẻ

các câu chuyện đã triển khai và câu

chuyện thực tế tại địa phương)

Ông Mai Thanh Hải, Cục

Chuyển đổi số quốc gia-

Bộ Thông tin và Truyền

thông

09h00-09h15
(4) Căn cước điện tử và những tiện ích

của ứng dụng VNeID

Đoàn Thanh niên Công

an tỉnh (PC06)

09h15-09h30
(5) Sử dụng App Công dân; App Công

chức
Viễn thông Quảng Ngãi;

09h30-09h45
(6) Hướng dẫn tự đăng ký Chữ ký số

cá nhân
Viettel Quảng Ngãi

09h45-10h00 Giải lao

10h00-10h20
(7) Giới thiệu chương trình trợ giá điện

thoại và chuyển đổi sim 2G lên 4G

Viễn thông Quảng Ngãi;

Viettel Quảng Ngãi;

Mobifone Quảng Ngãi

10h20-11h30

Ra quân hướng dẫn trực tiếp cho người

dân tại Bộ phận một cửa huyện, Bệnh

viện đa khoa, Chợ, Cửa hàng, Siêu thị

(tổ chức phù hợp tình hình thực tiễn)

Cục CĐSQG và thành

viên Tổ CNSCĐ

 Buổi Chiều, ngày 27/8/2024

14h00-17h00

Ra quân hướng dẫn trực tiếp cho người

dân tại Bộ phận một cửa huyện, Bệnh

viện đa khoa, Chợ, Cửa hàng, Siêu thị

Cục CĐSQG và thành

viên Tổ CNSCĐ

Ghi chú: Để tạo thuận lợi cho các thành viên Tổ CNSCĐ và người dân có thể tiếp

cận nhanh chóng, thuận tiện và dễ dàng học tập, nâng cao kiến thức về chuyển đổi

số, kỹ năng số mọi lúc, mọi nơi, đơn giản, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây

3

dựng tài liệu bồi dưỡng "Phổ cập kỹ năng số cộng đồng năm 2023 - 2024" và đăng

tải công khai trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà OneTouch. Thành viên Tổ

CNSCĐ và người dân sử dụng ứng dụng Zalo (Quét mã QR Code kèm theo) để

truy cập tài liệu khóa bồi dưỡng.

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/pho-cap-ky-nang-so-cong-dong-

nam-2023-2024

		2024-08-23T12:17:02+0700
	Trần Thanh Trường

		2024-08-23T15:23:58+0700

		2024-08-23T15:23:58+0700

		2024-08-23T15:23:58+0700

		2024-08-23T15:24:41+0700

		2024-08-23T15:24:41+0700